www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

208 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCII

(Continua na próxima página)

ld:0471A6C4678E7870

ESTADO DO PIAUÍ

PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 140.2/2022
PROCESSO Nº: 140/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 060/2022
CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BARRAS - PI.
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 60011707380, CNPJ:
48.043.805/0001-49.
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE DAS EQUIPES DO PSF E PSB DO
MUNÍCIPIO DE BARRAS - PI, VENCEDOR DO ITEM 02.
VALOR: R$ 34.416,00 (fRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E
DEZESSEIS REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE NOVEMBRO DE 2022.
VIGÊNCIA: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 A 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Barras - PI, 03 de novembro de 2022.

f d~1:1 2t-;-1.1v~c# .f'Q#b
Edilson Sérvulo de Sousa

Prefeito Murúcipal.

ld:05D4EC3CC518786F

ESTADO DO PIAUÍ

PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 140.1/2022

PROCESSO Nº: 140/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 060/2022

CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BARRAS - PI.

CONTRATADO: ADRIANO CARVALHO DUARTE 92477097334, CNPJ:

47.853.910/0001-80.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAçAO DE

SERVIÇO DE TRANSPORTE DAS EQUIPES DO PSF E PSB DO

MUNÍCIPIO DE BARRAS - PI, VENCEDOR DO ITEM 01.

VALOR: R$ 34.416,00 (fRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E

DEZESSEIS REAIS).

FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

VIGÊNCIA: 03 DE NOVEMBRO DE 2022 A 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

Barras - PI, 03 de novembro de 2022.

f d~11 2t-;v»~c# .f'C?#b
Edilson Sérvulo de Sousa

Prefeito Murúcipal.

~
BetüdÕPiaui
AWORJnR)§pETOOOS -

ld:01AB18D3AC7 A794D
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA- PI
01 .612.622/0001- 33 -

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 029/2022

DATA DA SESSÃO: 18/10/2022
HORÁRIO: 09h:00min
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 21/10/2022
HOMOLOGAÇÃO: 03/11/2022
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03/11/2022

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de barão de Betânia do Piauí - PI, e de

outro lado a empresaSILVAN LEITE COELHO 02285585306- ME (LAVA JATO& BORRACHARIA COELHO),
Inscrita no CNPJ sob n.0 42.327.993/0001-50, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto:
"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOES DE
LAVAGEM, CONSERTO E TROCA DE PNEUS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS
SECRETARIAS".

O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUljPI, pessoa jurídica de direito público interno, situado a Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n• 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho
Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n• 2.226.882 SSP /PI SSP /PI, CPF
n2 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado
simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS N• 034/2022 SILVAN LEITE COELHO 02285585306 - ME (LAVA JATO &

BORRACHARIA COELHO), inscrita no CNPJ sob n.º 42.327.993/0001-50, estabelecida na Rua Ozeas de
Carvalho, s/n, Centro, Munidpio de Betânia do Piauí • PI, CEP: 64.753-000, endereço eletrônico:
xaviercoelhoe@xavier com Contato: (89) 99417-5513, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Silva
Leite Coelho, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob o n• 50310682 SSP/PI,
CPF: 022.855.853-06, residente e domiciliado na Rua Moisés Rodrigues, 233, Centro, Munidpio de Betânia do
Piauí - PI, CEP: 64.753-000, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o
julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 18/10/2022, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
N• 034/2022, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO N• 067 /2022, e em
observância às disposições da Lei n• 8.666/1993, da Lei n• 10.520/2002, a Lei Complementar n• 123/2006, do
Decreto Federal n• 10.024/2019, Decreto Federal n• 7.892/2013, com aplicação subsidiária da legislação
vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante
as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA· DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOES DE LAVAGEM, CONSERTO E TROCA DE PNEUS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS".

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA• DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser
prorrogada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA· DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 68.640,00 (sessenta e oito mil seiscentos
e quarenta reais) .

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na
proposta são as que seguem:

SERVIÇOES DE LAVAGEM, CONSERTO E TROCA DE PNEUS

N• DESCRIÇÃO MARCA UND QTD V.UNIT V. TOTAL (R$)

1
CONSERTO DE PNEU DE CAMINHÃO

SERVIÇO UNO 70 25 1.750,00
TRUCADO

2 CONSERTO DE PNEU DE CAMINHONETE SERVIÇO UNO 50 20 1.000,00

3
CONSERTO DE PNEU DE CARRO DE

SERVIÇO UNO 100 15 1.500,00
PASSEIO

4 CONSERTO DE PNEU DE MICROÔNIBUS SERVIÇO UNO 100 25 2.500,00

5 CONSERTO DE PNEU DE VAN SERVIÇO UNO 40 20 800,00

6
CONSERTO DE PNEU MÁQUINAS

SERVIÇO UNO 100 65 6.500,00
PESADAS

7 CONSERTO DE PNEU MOTOCICLETA SERVIÇO UNO 20 10 200,00

8 LA VAGEM DE AMBULANCIA SERVIÇO UNO 250 45 11.250,00

9 LAVAGEM DE CAMINHÃO TRUCADO SERVIÇO UNO 30 170 5.100,00

10 LAVAGEM DE CAMINHONETE SERVIÇO UNO 30 40 1.200,00

11 LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO SERVIÇO UNO 150 35 5.250,00

12 LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS SERVIÇO UNO 35 240 8.400,00

13 LAVAGEM DE MICROÔNIBUS SERVIÇO UNO 70 120 8.400,00

14 LAVAGEM DE MOTOCICLETA SERVIÇO UNO 20 12 240,00

15 LAVAGEM DE ODONTOMOVEL SERVIÇO UNO 7 75 525,00

16 LAVAGEM DE VAN SERVIÇO UNO 50 75 3.750,00

17 LAVAGEM DO CARRO DO LIXO SERVIÇO UNO 20 110 2.200,00

18 TROCA DE PNEU CARRO DE PASSEIO SERVIÇO UNO 60 10 600,00

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCII

~
BelGãilõlllaui

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001- 33
:2!,º 'YMPIDEJ'000S

19 TROCA DE PNEU CARRO DO LIXO SERVIÇO UND 15

20 TROCA DE PNEU DE AMBULANCIA SERVIÇO UND 70

21
TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO

SERVIÇO UND 70 TRUCADO

22 TROCA DE PNEU DE CAMINHONETE SERVIÇO UND 50

23 TROCA DE PNEU DE MÁQUINAS SERVIÇO UND 50 PESADAS

24 TROCA DE PNEU DE MICROÕNIBUS SERVIÇO UND 50

25 TROCA DE PNEU DE MOTOCICLETA SERVIÇO UND 10

26 TROCA DE PNEU DE ODONTOMOVEL SERVIÇO UND 4

27 TROCA DE PNEU DE VAN SERVIÇO UND 20

Valor global R$ 68.640,00 (sessenta e oito mil seiscentos e quarenta reais).

Observações I:

15 225,00

13 910,00

25 1.750,00

13 650,00

50 2.500,00

20 1.000,00

8 80,00

15 60,00

15 300,00

R$ 68.640,00

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em
conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem corno para o
seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;

2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A
Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;

3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições
considerando para efeito de liberação;

4) Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
5) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo

com a disponibilidade de recursos orçamentários;
6) O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos

que o distribuirá ao Gerenciador do SRP;
7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro),

devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente;
8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP N2• 034/2022 integra este Extrato Parcial como se nele

estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo
067 /2022;

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo
com as especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

~
BetãiilãdÕPiauí
AW O FVnffll:OETCOOS -

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro

ld:0471A6C4678E794B
ESTADDDDPIAUf •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 034/2022-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067 /2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nQ 013, de 24 de fevereiro de
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico nº 034/2022 Processo Administrativo nº
067 /2022, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇOES DE LAVAGEM, CONSERTO E TROCA DE
PNEUS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS
SECRETARIAS", Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos,
à empresa SILVAN LEITE COELHO 02285585306 - ME (LAVA JATO &
BORRACHARIA COELHO), inscrita no CNPJ sob n.0 42.327.993/0001-50, com valor
global de R$: R$ 68.640,00 (sessenta e oito mil seiscentos e quarenta reais).

Betânia do Piauí-PI, 18 de outubro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

~
Betãniãiiõ'l>'laui
AWORffi:!PI: DETOOOS -

ld:030E614COA04794C
ESTADDDOPIAUf •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 034/2022
Processo Administrativo N° 067/2022

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAU(. no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do
Pregão Eletrônico N.0 034/2022, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico N.0 034/2022, Processo Administrativo nº 067/2022, que tem por objeto a
"CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL SERVIÇOES DE LAVAGEM, CONSERTO E TROCA DE PNEUS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS",
que declarou vencedora do certame a licitante SILVAN LEITE COELHO
02285585306 - ME (LAVA JATO & BORRACHARIA COELHO), Inscrita no CNPJ
sob n.º 42.327.993/0001-50, por ter apresentado menor preço para o lote constante
no termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no
edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 03 de novembro de 2022.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:0047D65B4EF079SE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01 .612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob a Lei 10.520/02 e em face dos princípios ordenados
pela a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e em atenção aos princípios da autotutela
administrativa, com respaldo no artigo 53 da lei nº.: 9.784/99: "Art 53. A Administração deve anular
seus próprios atos, quando eivados de vicio de legalidade, e pode revogá-los por motivo de
conveniência ou oportunidade, decidiram por unanimidade INABILITAR a licitante ARMANDO
COELHO JUNIOR 10568600495 - ME, haja vista ter descumprido as regras elencadas no capitulo 9 do
presente edital, no qual assevera que a proposta cadastrada em formulário eletrônico, a proposta
escrita ( elaborada conforme as informações constantes do modelo do Anexo 11) exigido no edital
deverá ser anexada melo do sitio http://www.llcitacoes-e.com.br, a partir da liberação do edital, até
às 1 lhOOmin do dia 18 de outubro de 2022, horário de Brasflia-DF, isto é, em total harmonia com o
que preconiza o Decreto Federal n• 10.024/2019, no entanto, a empresa anexou apenas uma parte
da documentaçllo de habtlttaçlfof diante do exposto, essa comissão permanente de licitação

julga FRACASSADO, o Pregão Eletrônico n2 035/2022 e Processo Administrativo n2

068/2022.

Betânia do Piauí - PI, 03 de novembro de 2022-

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANTONIO MARCOS DE CARVALHO CAVALCANTE
MEMBRO DE APOIO

JOSÉ COELHO DA PAIXÃO
MEMBRO DE APOIO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org